
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 259 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4047 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE ABRIGO PARA GÁS (02 

BOTIJÕES  P45) PARA EMEF “PROF. MARIA JOSÉ DA SILVA BARROS”, NO MUNICÍPIO 

DE SARAPUÍ/SP solicitado pela Diretoria de Educação e Cultura. 

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 4 (quatro) propostas anexadas ao processo , cuja a 

média resultou-se no valor total de R$ 4.196,25..  

Após a publicação do aviso da contratação no dia 04/06/2024 outros fornecedores enviaram propostas 

de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR  R$ 

DGSP (Gestão de Serv. Públicos Ltda) 47.535.048/0001-68 3.485,00 

 MARCIO DE GOIS 44.374.892/0001-66 4.100,00 

Adriano Nunes 45.603.804/0001-13 4.500,00 

Marcelo de Paula Bicudo 26.208.015/0001-33 4.700,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa DGSP (Gestão de Serv. Públicos Ltda), CNPJ 

47.535.048/0001-68 no valor de R$ 3.485,00 (três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) para a 

prestação dos serviços   da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 07 de junho de 2024. 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


